РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

Рузаевский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Архангельско - Голицынского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

     12.07.2023                                                                                                       № 38/208
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Архангельско – Голицынского сельского поселения от 28.02.2022 года № 11/66 «Об утверждении Порядка  организации ритуальных услуг и содержания мест

захоронения на территории Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 года № 239-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,
Совет депутатов Архангельско-Голицынского сельского поселения

 Рузаевского муниципального района

РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в Порядок  оказания  ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории  Архангельско-Голицынского сельского поселения

 Рузаевского муниципального района:

    1.1. абзац 3 статьи 3.8 изложить в следующей редакции:
   «Участок воинских захоронений предназначен для погребения умерших (погибших) военнослужащих, в том числе умерших (погибших) граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников органов внутренних дел, участников войны, лиц, уволенных с военной службы.»
   2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального опубликования в информационном бюллетене Архангельско-Голицынского сельского поселения Рузаевского муниципального района.
Глава Архангельско-Голицынского
сельского поселения                                                                                О.А. Тихонова